1

令和６年度適正化事業諮問委員会 議事録

（一般財団法人近畿貸切バス適正化センター）

１ 日 時

  令和７年３月７日（金） １4 時５２分～１６時０5 分

２ 場 所

  大阪市北区堂島浜２丁目１－２５

  中央電気倶楽部 ２階 ２１４号室

３ 議 題

（１）第１号議案

「令和７年度一般財団法人近畿貸切バス適正化センターの適正化事業に係る事業計

画、収支予算及び資金計画」について

（２）第２号議案

「令和７年度一般貸切旅客自動車運送事業者の負担金の額及び徴収方法」について

（３）第 3 号議案

   「答申書」（案）について

４ 諮問委員総数６名のうち６名出席

（出席者）

   会  長   桝元 政明

諮問委員長  西村 弘

   諮問委員   寺西 保

    同     阿辻 康雄

    同     村上 宣人

    同     青木 真美

   同     西村 真

                        （順不同・敬称略）

2

（参考人）

   近畿運輸局自動車交通部旅客第一課長  金澤 重之

  （近畿運輸局） 2 名

  （事務局）   3 名

５ 会議概要

 （１）一般財団法人近畿貸切バス適正化センター桝元会長が挨拶を行った。

 （２）西村 弘 諮問委員長が挨拶を行った。

 （３）定足数の確認

    本諮問委員会が適正化事業規程第１７条及び適正化事業諮問委員会規程第６条

第１項に規定する定足数を満たし成立していることを宣言。

 （４）議長の選任

    適正化事業諮問委員会規程第３条の規定に基づき、西村 弘 諮問委員長が議

長に選任された。

６ 議事録署名人の選出

  西村 弘 委員長が議長となり議案の審議に入り、適正化事業諮問委員会規程 第８

条第２項に基づき議事録署名人の選出を行った。

議事録署名人 諮問委員長 西村 弘

           諮問委員  村上 宣人

７ 議案の審議状況及び議決結果

（第１号議案）「令和６年度の一般財団法人近畿貸切バス適正化センターの適正化事業に係

る事業計画、収支予算及び資金計画」について

（第２号議案）「令和６年度の一般貸切旅客自動車運送事業者の負担金の額及び徴収方法」

について

   議長から第 1 号議案、第 2 号議案は関連性があるため一括して説明することとの求

めに応じて、事務局から配付資料に基づき説明が行われた後、原案どおり全員一致で承

認決議された。

（第 3 号議案）「答申書」（案）について

議長からの求めに応じて、事務局から配付資料に基づき説明が行われた後、原案どおり

全員一致で承認決議された。

3

 以上をもって議案の審議及び報告事項の報告を終了したので、１６時０５分、議長は

閉会を宣言した。

 以上、この議事録が正確であることを証するため、議事録署名人は記名押印する。

令和７年３月７日

          議事録署名人 諮問委員長 西村 弘

           同 上   諮問委員  村上 宣人